
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a
příjmení)

Andrea	KOČEROVÁ

Název	práce Speciální	druhy	pojištění	firem	jako	konkurenční	výhoda	mezi
podniky	v	odvětví

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KEN

Vedoucí	práce Pešek	Jiří,	Ing.

Oponent Ing.	Milena	Krosová

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	100	%
2.	Logická	struktura	práce	75	%
3.	Naplnění	cíle	práce	100	%
4.	Metodologický	postup	100	%
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	75	%
6.	Praktický	přínos	práce	100	%
7.	Práce	s	literaturou	75	%
8.	Formální	stránka	75	%

Závěr

Výsledek:	90.0	bodů
Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Jedná	se	o	důležité	a	obtížnější	téma	a	typ	pojištění,	který	je	na	trhu	méně	obvyklý.	K	tomuto
tématu	byly	vhodně	zvolené	firmy,	na	kterých	je	význam	tohoto	pojištění	velice	dobře	popsán.
Zvláště	v	závěru	práce	studentka,	v	návaznosti	na	předkládané	nabídky	pojištění,	výborně	popsala
možné	kombinace	pojištění	a	jejich	dopady.	V	určitých	částech	práce	jsou	pouze	některé
nepřesnosti	nebo	záměny	pojmů,	jako	např.	"pojistné	nebezpečí"	a	"pojistné	riziko"	apod.	
Jedná	se	o	práci,	která	může	být	vodítkem	pro	firmy	při	rozhodování	o	rozsahu	pojištění,	neboť
následky	přerušení	provozu	mohou	zasáhnout	do	ekonomiky	výrobních	firem,	ale	i	jiných	profesí
podstatně	významnějším	způsobem	než	následky	některých	jiných	pojistných	nebezpečí	(např.
odcizení).	Téma	bylo	studentkou	velice	dobře	zvládnuté.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Výpočet	fixních	osobních	nákladů	v	závislosti	na	typu	odměňování	zaměstnanců	(tj.	např.	fixní



mzda,	odměny,	úkolová	mzda....)

Jaké	mohou	být	sjednány	příčiny	pojištění	přerušení	provozu	např.	u	lékařů.

Datum:	23.09.2014 Podpis	oponenta	diplomové	práce


